CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR PASTOR JÚNIOR TÉRCIO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja feito um Apelo ao Secretário de Defesa Social de Pernambuco (SDS/PE),
Sr. Humberto Freire de Barros, e ao Comandante Geral da Polícia Militar de Pernambuco, Cel.
PM José Roberto de Santana, para providenciarem o reforço do policiamento ostensivo no bairro
de  Boa Viagem, Recife-PE.

Dê-se ciência do teor deste Requerimento ao Sr. José Cabral Neto, Rua Setubal, nº 1597,
Boa Viagem, Recife-PE, CEP: 51.030-010.

Solicitamos, ainda, que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao
nosso Gabinete (nº 29, 3º Andar).

JUSTIFICATIVA

A referida Indicação tem como finalidade atender às reivindicações dos habitantes da

comunidade, tendo em vista o comprometimento desta Casa Legislativa com o povo do Recife.

O local está sem cobertura policial, situação que provoca medo aos moradores em

face dos recorrentes  assaltos.  Diante  disso,  pedimos que seja  encaminhada uma equipe  para

realizar rondas frequentes na localidade, a fim de solucionar a problemática.

Solicitamos, portanto, o apoio dos nobres Vereadores desta Casa para a aprovação

deste Requerimento, em nome do bem-estar da comunidade.

Sala das Sessões, em 13 de outubro de 2021.

PASTOR JÚNIOR TÉRCIO
Vereador - PODEMOS

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 P
as

to
r J

ún
io

r T
ér

ci
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
19

38
85

75
85

/6
74

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 10796/2021